An der Fortsetzung des Urkundenbuches wird gearbeitet, doch wird das Erscheinen des 

nächsten Bandes erst in einigen Jahren zu erwarten sein, da das gesamte, nun immer reichlicher 

fließende urkundliche Material bis 1350 vollständig gesammelt werden soll, bevor mit dem Drucke 
begonnen wird. Auch wird beabsichtigt, den Arbeitsplan insofern abzuändern, als vom 7. Bande 

ab weniger wichtige Urkunden nur in Regestenform gebracht werden sollen.

Indem ich jetzt den vorliegenden Band der historischen Forschung übergebe, habe ich noch 

die angenehme Pflicht, meinen aufrichtigen und warmen Dank allen denjenigen Herren auszusprechen, 
die mich bei meinen Arbeiten am Pommerschen Urkundenbuche mit Rat und Tat unterstützt haben.

Stettin, den 7. August 1907.

Otto Heinemann.

3813.

[1325 Januar 10 Darguns.

Paridam von Wacholtz, Ritter, und sein Sohn Reimar schenken dem Kloster Dargun 3 Mark 
Hebungen aus der ihnen zustehenden Bede in den Klosterdörfern Zettemin, Rottmannshagen und 
Rützenfelde.

Universis Christi fidelibus nos Paridam, miles, et Reymarus, famulus, filius eius, dicti de 
Wacholte cupimus esse notum, quod nos progenitorum nostrorum pie recordacionis vestigiis 
inherentes, qui suas largas elemosinas pro cordis affectu monasterio Dargunensi contulerunt, in 
remissionem peccatorum nostrorum dedimus et obtulimus pure, libere et irrevocabiliter monasterio 
Dargun predicto trium marcarum perpetuos redditus, quos de sexaginta marcarum redditibus 
nobis pro precaria de villis dicti monasterii, scilicet Sethemin, Rathenowe et Ruzche werd ere 
singulis annis debitis percipient, perpetuis temporibus pacifice possidendos, pretendentes et 
volentes, ut ex predicta nostra donacione curie ipsius monasterii in Ruzcenwerdere. que actenus 
ad collacionem predictorum LXa marcarum reddituum tenebatur astricta, de cetero ab omni 
collacione ad predictam precariam facienda per prefatos trium marcarum redditus sit perpetuo 
libera et immunis, reservato nobis solummodo usufructu, donec ego dictus miles Paridam 
subtractus fuero de hac luce. Insuper promittimus nos dictam donacionem non revocare vel 
in morte neque occasione ingratitudinis nec existencium nec supervenientium liberorum. In 
cuius rei testimonium presentem litteram nostris sigillis dedimus communitam. Testes sunt 
dominus Iohannes, abbas, Fredericus, prior, Johannes, cellerarius, Wilhehnus, bursarius, Hinricus 
de Hamborgh, monachi Dargunenses.

Nach dem Originale im Hauptarchive zu Schwerin s. r. Kl. Dargun, mit den beiden Siegeln an Pergamentstreifen.
Gedruckt Mekl. Urkundenbuch VIT S. 234 Nr. 4586.
Wahrscheinlich ist diese Urkunde mit Nr. 3812 zu gleicher Zeit, vielleicht am gleichen Tage ausgestellt.

38U.

1325 Januar 12 Stettin.

Die Herzoge Otto I. und Barnim III. gestatten der Stadt Stettin, daß der Jude Jordan und 
seine Erben gegen ein jährliches Schutzgeld von 40 Mark dort wohne.

Nos Otto et Barnym dei gracia Slavie, Cassubie et Pomeranie duces coram universis 
presencia visuris et audituris pupplice recongnoscimus protestando, quod in recompensam 
servitiorum et benivolentiarum, que dilecti nobis et fideles consules nostre civitatis Stetyn
gratuite pluries inpenderunt ipsis benivole et gratanter annuimus, ut lordanus, Indens, et sui
heredes cum sua familia ipsis ad iura burgensium conmorentur et consedeant ac faciant ea,
que ceteri nostri burgenses in Stetyn facere sunt consueti, nolentes eos pre ceteris nostris
civibus aliquo modo specialiter pregravari, sed quod nobis et nostris heredibus ipse et sui 
heredes pactum nostrum, videlicet quadraginta marcas denariorum usualium, in festo Michahelis 
XX marcas et in festo pasche XX, singulis annis erogabunt et equali libertate deinde et 
protectione gaudeant cum burgensibus prelibatis. In cuius rei testimonium presens scriptum 
ipsis dari iussimus nostris sigillis conmunitum. Testes sunt dominus Ludolfus, conmendator in 
Stargard, dominus Iohannes Lencyn, nostre curie notarius, Colberg(ensis) et Stetyn(ensis)

Pommersches Urkundenbuch, Band VI. 32 

canonicus, Henningus Scollentyn, Henningus Morat, noster cibarius, Paridam de Wachholte, 
nostre kamero magister, et plures alii fide digni. Actum et datum Stetyn anno domini 
M° G°C0C° XXV0, sabato infra octavam Epyphanie domini.

Nach dem Originale im Stadtarchive zu Stettin (Nr. 84), mit dem gut erhaltenen Siegel Herzog Ottos am 
Pergamentstreifen. Das Siegel Herzog Barnims hat der Urkunde nie angehangen.

3815.

1325 Januar 13 Anklam.
Tammo sen., Tammo iun. und Heinrich von Wusseken schenken dem Kloster Stülp sechs Hufen 

in Wusseken.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Omnibus presens scriptum cernentibus 
salutem in eo, qui est omnium vera salus. Quoniam hominum succrescente malicia ea, que 
venerabilibus ecclesiis aut aliis piis locis legitime sunt collata, perversis cavillacionibus ac 
machinacionibus sepius inmutantur, expedit, ut donaciones racionabiliter celebrate ad perpetuam 
rei memoriam scriptis authenticis perhennentur. Notum igitur esse volumus omnibus tam 
presentibus quam futuris, quod nos Tammo senior, Tammo iunior et Hinricus dicti Wusseken 
matura et debita cum deliberacione nostrorum verorum heredum ac consensu pure propter deum 
in salutem nostrarum animarum ecclesie monastice Stolpensi et personis aut fratribus ordinis 
Cisterciensium ibidem deo servientibus, eorum successoribus et in evum sex mansos adiacentes 
ville Wusseken cum omni iure ex ipsis nobis proveniente, scilicet cum decimis, censu, pactu, 
pratis, aquis, paludibus, nemoribus et cum silvis et, quicquid iuris et proprietatis in predictis 
mansis nobis competebat, totaliter, integraliter et ex toto predicto monasterio et personis 
supradictis dedimus, erogavimus et donavimus et presentibus elargientes damus, erogamus et 
donamus modo tali, quatenus ab ipsis fratribus monasticis prenotatis nostrorum progenitorum 
atque nostrum iugiter die deputato habeatur memoria in vigiliis, missis et similibus salutiferis 
orationibus et operibus, qui dies memorialis erit sequenti secunda seria post festum sancti 
Bartholomei proxima apostoli gloriosi. Ut vero predicta devocius peragantur, et ut hii, qui 
animas nostras letificaverint bonis suis operibus devotis et oracionibus spiritualiter, letificentur 
aliquantulum corporaliter, volumus ex sepedictis dominis et fratribus in monasterio Stolpensi 
deo famulantibus et, de quibus eadem nostri et animarum nostrarum memoria habeatur, prout 
supra, pitanciam vel servicium fieri decernimus per presentes annuatim. Ut autem hec 
nostra donacio perpetuis temporibus affuturis inviolabiliter permanebit [!], presentem paginam 
sigillorum nostrorum munimine roboravimus evidenter. Testes vero iam dicte donacionis 
nostre sunt hii Nicolaus de Luskow, Vredericus de Bertekow, Hermannus Nyenkerke, milites, 
et alii multi fide digni. Datum et actum Tanglym anno domini M° CCC0 XXV0, in dominica 
post Epiphanias domini, per manus Iohannis Raken, publici notarii et ad hoc requisiti.

Nach Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VII Nr. 1463a aus dem Originale, das in den 30 er Jahren des 
19. Jahrhunderts noch im damaligen Provinzial-, jetzigen Staatsarchive zu Stettin vorhanden gewesen sein muß, 
ba der Provinzialarchivar F. v. Medem noch die Übereinstimmung der Abschrift mit dem Originale beglaubigt. 
Jetzt ist es nicht mehr aufzufinden. In I. Berckhans Inventarium Bl. 115 im Staatsarchive zu Stettin (Mskr. V ß) 
ist verzeichnet: Tammo senior, Tammo iunior et Dinricus dictr wusseken geben VI huesen zu wusseke dem 
voster Stolp MZ. Diran mangelt; siegel und die andern sein zurbrochen.

Auffällig ist u. a. die Datierung in dominica post Epiphanias domini statt des naturgemäßeren in 
octava Epiphanie domini, doch ist die Echtheit nicht anzuzweifeln, da die Schenkung in der Urkunde der Herzoge 
Otto I. und Barnim III. von 1326 März 9 (s. r. Kloster Stolp) erwähnt wird.

3816.

1325 Januar 13.

Johann Hobe und Johann Stein, verkaufen dem Fürsten Wizlaw HL von Rügen drei Fischteiche 
in und bei Kavelsdorf.

Ego lo(hannes) Hobe et Johannes dictus Sten, filius Margarete, domini Iohannis de Ost 
in Nyzelstorpe filie, recognoscimus tenore presencium, publice protestantes, quod cum plenario 
nostrorum consensu heredum illustri domino nostro Wiz(lao), Ruyanorum principi, ac suis 
heredibus vendidimus racionabiliter omnem proprietatem stagnorum et piscinarum, quarum 
una in villa Caboldestorpe et alie due extra et illarum nomen uni Crevittesse et alteri nomen 
Borchse nuncupatur, cum omni iure et utilitate et, sicut eas habuisse dinoscimur, eidem domino 
principi resignamus, excepta tamen piscatura et libertate, quam Henricus de Indagine habet in 
stagnis et piscinis antedictis. Pro hiis igitur piscinis per eundem dominum principem nobis 
fore satisfactum protestamur. Pro warandacione quoque huius vendicionis per annum et diem, 
prout ius terre postulaverit, stabimus, et si quid inpeticionis vel alterius cause intervenerit 
penitus disbrigemus. In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa. Datum 
sub anno incarnacionis domini M° CCC0 XXV0, octavo die Epyphanie domini.

Nach dem Codex Rugianus Bl. 12 v Nr. 31.
Gedruckt Fabricius IV 4 S. 84 Nr. DCLIV (891).

3817.

1325 Januar 20 Barth.

Die Burgmannen des Schlosses Coswig verpflichten sich, die Verträge über der Gräfin Agnes 
von Anhalt Leibgedinge aufrecht zu erhalten, ihr Schloß und Stadt zu bewahren und bei ihrer Ankunft 
die vorläufig angelobte Huldigung mit Hand und Mund zu leisten.

Nos Wylko de Grysen, Albertus de Czeynitz dictus de Scholitz, Albertus de Czeynitz 
dictus vor Herlinde, Coppeko de Dessowe, castellani in Cozwych, tenore presencium lucide 
protestamur, quod inclite domine nostre, domine Agnete, filie illustris domini Wyz(lai), principis 
Ruyanorum, uxoris domini nostri, domini comitis Alberti de Anhalt, promittimus data fide, 
singula, que ex parte dotalicii, quod vulgariter en lifghedinge dicitur, per illustres principes 
dominos Wizlavum, principem Ruyanorum, patrem dicte domine nostre, ex una, et dominum 
Albertum, comitem de Anhalt, parte ex altera, per amicos eorundem sunt placitata inviolabiliter, 
sicut in litera patente eiusdem domini nostri continetur, debeant conservari, verum ac fidele 
omagium una cum consulibus et opidanis universis opidi Cozwich, quorum sigillum una cum 
nostris sigillis presenti cartule appensum est, eidem domine nostre tenore presencium facientes, 
ita videlicet quod castrum atque opidum prenotatum diligenter ac fideliter custodire debeamus, 
nec aliquit [!] cum eisdem agere sive ad aliquem divertere, nisi de prefate domine nostre voluntate 
procedat ac mandato. Cum itaque domina nostra sepedicta ad nostra confinia pervenerit, ipsi 
omagium manu et lingwa, veluti conswetum est, faciemus. Actum et datum Bard anno 
incarnacionis dominice M° CCC0 XXV0, in die Fabiani et Sebastiani martirum beatorum.

Nach dem Codex Rugianus Bl. 2 v Nr. 9. Dreger, Cod. dipl. Pom. mscr. VII Nr. 1442.
Gedruckt S. Lentz, Becmannus enucleatus S. 285; Fabricius IV 4 S 84 Nr. DCLV (892a); Cod, 

dipl. Anhaltinus IU S. 322 Nr. 487.

3818.

1325 Januar 23 Avignon.

Papst Johann XXH. beauftragt den Bischof von Hildesheim, den Propst von Magdeburg und 
den Dekan von Camin mit der Ausführung der Provision des Heinrich von Hakenstedt (vergl. Nr. 3706 

And 3754) mit einem Kauonikate in Halberstadt.

[loh annes episcopus servus servorum dei] venerabili fratri . . episcopo Hildesemensi et 
dilectis filiis . . preposito Magdeburgensis ac . . decano Caminensis ecclesiarum salutem [et 
apostolicam benedictionem]. Vite ac morum — —------------------------ —-------------------------- —
Datum [Avinione, X. Kalendas Februarii, pontificatus nostri anno VIIII].

Nach dem Vatikan. Register 78 Bl. 251 v Nr. 736 im Vatikan. Archive zu Rom.

Regest bei Schmidt, Päbstl. Urkunden und Regesten S. 157 Nr. 172.

Am gleichen Tage beauftragt Papst Johann XXII. dieselben Bischof, Propst und Dekan, den Heinrich von 
Hakenstedt in die Propstei zu St. Pauli in Halberstadt einzusetzen. Vatikan. Reg. 78 Bl. 252 v Nr. 738. 
Regest bei Schmidt a. a. O. S- 158 Nr. 175.

3819.

1325 Januar 23 Wolgast.

Heinrich, Ritter, und dessen Söhne Johann und Hermann, Hermann, Ritter, und dessen Sohn 
Heinrich und Bernhard, Knappe, Brüder, von Santzen verkaufen an die Greifswalder Bürger Rabodo 
und Siebold von Werke das Dorf Voddow für 850 Mark.

In nomine domini amen. Universis presens scriptum cernentibus et audientibus Hinricus, 
miles, Hennigus [!] et Hermannus, filii eius, Hermannus, miles, Hinricus, filius suus, et Bernardus 
armiger, dicti de Saghenze, fratres, salutem in vero salutari. Ne res in tempora acta cedat 
a memoria hominum, solet1) testibus et scripture testimonio caucius perhennari. Noverint 
igitur presentes et futuri, quod nos matura deliberatione, consilio diligenti, consensu unanimi 
heredum et amicorum nostrorum, deliberatis animis prehabitis, vendidimus iusto venditionis 
tytulo ac contractu sollempni et emptione legitima in perpetuum valitura discretis viris Rabodoni 
et Syboldo dictis de Werle, civibus in Gripeswold, ipsorumque veris et legitimis heredibus, 
successoribus et posteris villam integram Voddowe quondam nostram sitam et terra Wosterhuse 
cum omnibus suis pertinendis, metis, terminis, silvis, lignis, pratis, pascuis, paludibus, cespitibus, 
agris cultis et incultis, aquis et aquarum piscationibus, rivulis et rivulorum decursibus, sicut 
ipsa villa Voddowe nunc iacet sub distinctione terminorum, et nos nostrique prodecessores 
hactenus eandem villam habuimus et possedimus, cum omnibus etiam fructibus et usufructibus, 
censibus et patiitis aliisque omnibus et singulis obventionibus, quibuscumque censeantur 
nominibus, que de ipsa villa dicta et ipsorum agrorum cultoribus exnunc et in perpetuum 
poterunt quoquomodo provenire. Vendidimus etiam predictis Rabodoni et Syboldo suisque 
heredibus veris et posteris indicium maius et minus, summum et ymum, videlicet indicandi in 
collum et in manum, et potestatem omnia et singula inferiora, que per nos et nostros hactenus 
consueverunt indicari, absque ullo servitio et onere nobis, successoribus nostris, posteris et 
heredibus aut edam dominis nostris ducibus vel ipsorum successoribus in perpetuum faciendo.

.Assumpsimus enim servitium dicte ville annexum nobis et heredibus nostris et reliquis bonis 
nostris in dicto ducatu ubilibet situatis. Predicta quidem omnia et singula prenominatis viris 
rsic iuste et rationabiliter vendidimus pro octingentis marcis quinquaginta marcis monete 
sclavicalis nobis traditis, numeratis et persolutis, et in usus nostros valde necessarios conversis 

.ante confectionem près entium litterarum. Recognoscimus preterea, quod supramemoratam 
villam Voddowe cum omnibus suis attinendis prenotatis publice in manus domini nostri ducis 
Wartizlai2) in presencia vasallorum suorum ad manus memoratorum Rabodonis et Syboldi ac 
ipsorum heredum libere resignavimus ac de ipsa eosdem viros cum eorum heredibus inpheodari 
procuravimus a duce predicto et secundum morem et consuetudinem patrie nostre sollempniter 
fecimus investiri et nichilominus ipsos in possessionem corporalem bonorum pretactorum cum 
omnibus prenumeratis ordinavimus introduci. Renuntiavimus quoque et renuntiamus per 
presentes in hoc contractu exceptioni dicte summe pecuiiie non numerate, non tradite, non 
habite nec recepte, exceptioni doli mali, actioni in factum, omni privilegio iuris vel consuetudinis 
-et omnibus aliis exceptionibus et auxiliis facti vel iuris tam canonici quam civilis, ita quod nec 
directe vel indirecte nos opponemus vel opponere debemus huic contractui vel instrumento in 
parte aut in toto nec consentire opponere se volenti, renunciamusque iuri dicenti renuntiationem 
huiusmodi generalem non valere. In maiorem evidentiam omnium promissorum sigilla nostra 
una cum sigillis Hinrici de Saghenze, commorantis in Creisowe 3), Gherardi de Bocholt, militum, 
et Hermanni de Saghenze, commorantis in Morchin, armigeri, qui una nobiscum premissa 
omnia, ut premissa sunt, inviolabiliter observari promiserunt et in hiis scriptis promittunt 
nobiscum, presentibus sunt appensa. Testes vero huius legitimi contractus, inpheodationis seu 
sollempnis in [vestit] ure et aliorum proscriptorum sunt, videlicet dominus Hinricus de Tenze, 
plebanus in Cyten, Hermannus Draco, Bernardus de Nienkerken, Hinricus de Retem, Otto de 
Dranssowe, milites, Henneke de Retem, Henneke de Mentselin, Slaweke Stanghenberg, Henneke 
Wise, commorans in Slatecowe, Clave dictus Holt, armigeri, Weiteres dictus de Lubeke, Hinricus 
dictus Westfal, Johannes Wale, Hinricus Longus, Lambertus de Lippia, Hinricus Stumpel, 
Nycolaus de Lubeke, Wedekinus de Wampen, cives in Gripeswold, et quam plures alii fide 
digni. Datum in opido Wolegast anno domini M° CCC° vicesimo quinto, seria quarta proxima 
ante conversionem sancti Pauli apostoli.

i) solent. Original. 2) Wartizali. Original. 3) Cretsowe. Original.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Stadt Greifswald Nr. 3. Es sind Einschnitte für 
3 Siegel an Seidenfäden vorhanden, die Siegel sind abgefallen.

3820.

1325 Januar 25 Stralsund.

Die Brüder Wilhelm, Heinrich, Johann, Eggert und Albert von Duvendiek verkaufen dem 
Stralsunder Bürger Dietrich Witte eine Rente von % Last Getreide aus einem Hofe in Duvendiek.

Nos Willekinus, Hinricus, Henningus, Echardus et Albertus, fratres, dicti de Duvendike 
recognoscimus presentibus protestantes, quod cum consensu omnium nostrorum heredum rite 
vendidimus et coram illustri domino nostro Wislavo, principe Rugianorum, resignavimus honesto 
viro Thidekino Albo, filio Bertoldi Albi, civi in Lundis, suisque veris et perpetuis heredibus 

redditus dimidie leste annone, scilicet duorum tremodiorum siliginis et ordei et II tremodiorunv. 
avene, in curia, quam colit Iohannes Nigatze, in Duvendike singulis annis in festo beati Martini 
percipiendos1) et perpetue possidendos8), pro qua annona, si necesse fuerit, auctoritate propria- 
pignera recipere possunt de curia supradicta et, si non tantum invenerint in curia memorata, 
tunc ex curia, quam Willekinus colit in Duvendike vel quicumque post ipsum possederit, licite 
sufficiens pignus recipere possunt atque debent. Super hiis condicionibus observandis et per 
nos in futurum, si necesse fuerit, disbrigandis coniunctim promisimus fide data. In horum 
omnium testimonium nostra sigilla presentibus sunt appensa Sun dis anno domini M° CCC0 XXV0,. 
in die conversionis sancti Pauli.

ł) percipiendam. Original. 2) possidendam. Original.

Nach dem Originale im Archive des Heil. Geist-Hanses im Ratsarchive zu Stralsund (Schr. V Schieb!. 16). 
Von den Siegeln an Pergamentstreifen sind die Wilhelms und Johanns vorhanden, die übrigen abgefallen. Abschrift" 
bei Dinnies, Diplomatarium domus St. Spiritus UI 1.

Gedruckt Fabricius IV 4 S. 85 (892 aa) und 201 Nr. DCLVa (892a).

3821.

1325 Februar 2.

Die Brüder Borante und Tezlaw von Putbus verkaufen dem Stralsunder Bürger Dietrich von 
Külpen eine Rente von 2 Last Getreide aus dem Dorfe Milzow.

Omnibus, ad quos presens scriptum pervenerit, nos Boranta, miles, et Theze, famulus, 
fratres, dicti de Putbuzke salutem in Marie filio glorioso. Tollit oblivio acta hominum, si non 
litteris et sigillorum testimonio perhennentur. Noscant igitur tam posteri quam presentes, 
quod ex maturo consilio et pleno consensu omnium heredum et amicorum nostrorum vendidimus 
honorando viro domino Thidemanno de Kùlpen, civi in Lundis, suisque veris heredibus redditus 
duarum lastarum annone pro ducentis marcis monete slavicalis. Hanc annonam tollere debent 
in villa Mildesouwe de mansis infrascriptis, videlicet de duobus mansis et de uno quartali 
unius mansi*), quos nunc colit Hinricus Nyeman, tria tremodia siliginis et unum tremodium 
ordei et duo tremodia avene et novem modios de quartali, sicuti oportet, et de manso, quem 
colit Iohannes, filius eiusdem Hinrici, decem et octo modios siliginis atque sex modios ordei et 
unum tremodium avene, et de duobus mansis, quos colit Hinricus, sibus Arnoldi, tria tremodia 
siliginis, unum tremodium ordei et duo tremodia avene et super hoc tollent de quolibet manso 
quinque solidos slavicabum denariorum, qui dicuntur svynepenninghe. Hos siquidem redditus 
ipsis vendidimus cum omni fructu, utilitate, cum iudicio maiori et minori, dandos, vendendos, 
exponendos, cuicunque vel quibuscunque voluerint, sine omni inpedimento iure hereditario, 
sicuti nos de nostris progenitoribus habuimus, in perpetuum quiete et libere possidendos. Ut 
autem hec nostra vendi do rata et firma permaneat, super hoc una nobiscum Henninghus et 
Stoyslavus, milites, dicti de Putbuzk et Boranta, famulus, frater domini Henninghi de Putbuzk, 
fide data manuque coniuncta promiserunt, quorum sigilla cum nostris sigillis in testimonium 
premissorum presentibus sunt appensa. Testes huius sunt honorabiles viri Bertrammus

' Travenemunde, Thidericus Luscus, Bernardus de Dorpen, proconsules2) in Lundis, et quam 
plures alii fide digni. Datum anno domini M° CCC0 XXV0, in festo purificationis beate Marie 
virginis gloriose.

i) mansus. Original. a) preconsules. Original.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Stadt Stralsund Nr. 5 a. Die 5 Siegel an 
Pergamentstreifen sind abgefallen. Original-Transsumt von 1438 November 18 s. eod. r. Nr. 70 a. Deutsche 
Übersetzung liegt bei dem Originale.

Gedruckt Fabricius IV 4 S. 85 Nr. DCLV b (892b).

3822.

1325 Februar 22 Avignon.

Papst Johann XXII. providiert Johann von Prenzlau mit einem Kanonikate in Camin.

[lohannes episcopus servus servorum dei] dilecto filio lohanni de Prinzlawo, canonico 
Caminensi, salutem [et apostolicam benedictionem]. Apostolice sedis gratiosa benignitas eos 
libenter dono prosequitur gratie specialis, quibus ad id propria merita reperit laudabiliter 
suffragari. Volentes itaque tibi de honestate morum et vite aliisque probitatis meritis 
laudabili testimonio commendato huiusmodi tuorum meritorum intuitu liberali tatis nostre ianuam 
aperire, canonicatum ecclesie Caminensis cum plenitudine iuris canonici ut in secunda superiori 
usque districtius inhibentes venerabili fratri nostro . . episcopo et dilectis filiis capitulo Caminensi 
seu illi vel illis etc. usque, si secus super hoc a quoquam quavis auctoritate etc. usque aut si 
aliqui apostolica vel alia quavis auctoritate in dicta ecclesia etc. usque et prehendas expectantibus 
in eadem, te in assecutione ipsius prehende volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quoad 
assecutionem canonicatuum, prebendarum et beneficiorum aliorum preiudicium generari etc. 
usque seu si presens non fueris ad prestandum de observandis statutis et consuetudinibus 
ipsius ecclesie solitum iuramentum etc. usque illud prestes aut quod super parrochlali ecclesia 
et prepositura rurali et unita in Lyvenwalt, Brandeburgensis diocesis, nosceris litigare. Nulli 
etc. nostre collationis, provisionis, reservationis, inhibitionis, constitutionis et voluntatis infringere. 
Datum Avinione, VIII. Kalendas Martii, [pontificatus nostri] anno nono.

Nach dem Vatikan. Register Bd. 78 Bl. 307 Nr. 898 im Vatikanischen Archive zu Rom.

3823.

1325 Februar 24 Sophienhof.

Gertrud, Wittwe des Ritters Reimar von Zerbenzin, und ihre Söhne Dietrich und Reimar 
schenken zu Seelenmesseu für ihr Haus dem Pfarrer oder seinem Kaplan in Sophienhof (Cerbencin) 
einen Katen mit der ihnen bisher geleisteten Abgabe von 16 Hühnern.

Omnia, que aguntur in tempore, ne etiam defluant cum lapsu temporis, solent gesta 
hominum litteris ac sigillorum apicibus eternari. Noscant igitur universi presentes et posteri, 
quod nos Gertrudis, relicta Reymari de Cerbencin, militis bone memorie, Theodericus et 
Reymarus, mei filii, divine remuneracionis intuitu nostrorum parentum animarumque nostrarum 

ob remedium domino Hinrico, plebano in predicta villa Cerbencin, vel domino Willekino, capellano- 
eiusdem, ipsius quoque successoribus sedecim pullorum redditus erogavimus in quadam casa 
ex opposito cymiterii fundata, quam nunc possidet quidam dictus Conradus, perpetuis temporibus 
singulis annis in Michahelis festo tucius sine nostro nostrorumque obstaculo colligendos, tali 
condicione adiecta, ut per ipsum dominum Hinricum prenominatum vel suum capellanum seu 
suos successores missa pro defunctis singulis annis in qualibet ebdomada, videlicet tercia vel. 
quarta seria, devocius celebretur pro salute animarum nostrorum parentum et heredum dictorum? 
de Cerbencin pro redditibus memoratis et nostrorum omnium memoria in prefata ecclesia 
per plebanos vel eorum vices gerentes publice fidelius peragatur omnibus diebus dominicis et 
festivis. Hanc quidem casam domino Hinrico antedicto vel suis successoribus dedimus cum: 
omni iure ac libertate, qua ipsam hucusque habuimus, prêter pullum dictum rochun, quem 
idem Conradus nobis nostrisque heredibus vel eius posteritas dabit defensionis gracia, eciam ut 
ea, que nostrarum inhabitatoribus casarum seu tegetum participamus, scilicet sespites et ligna, 
eum eciam participem in hiis faciamus curialiter ministrando. Consequenter, si nobis, nostris 
quoque coheredibus per dictum dominum Hinricum vel eius vices gerentes seu per quemcumque 
plebanum ville Cerbencin non satisfieret pro redditibus antedictis in missarum sollempnitate et 
memoria prelibata, extunc dictos sedecim pullorum redditus ad nos recipere non cessabimus 
ac alias secundum consilia amicorum quoque discretorum stabiliemus, omni contradictione 
plebani ibidem cuiuslibet relicta, has missas cum memoria divinitus peragendo. Datum Cerbencin 
anno domini M°CCC°XXV0, in die beati Mathie apostoli gloriosi, hiis viris presentibus- 
domino Hermanne Drakon, milite, Broker, Conrado apud Penam, Nicolao Brant, civibus in Losiz, 
Thode et quam pluribus fide dignis. In cuius rei confidendam pleniorem nostrorum fratrum 
prodictorum sigilla presentibus sunt appensa.

Nach dem Originale im Hauptarchive .zu Schwerin s. r. Kl. Ivenack, mit zwei beschädigten Siegeln mit einem 
rechts aufsteigenden Fuchse an Pergamentstreifen.